BZP.3410-00033/5/10			             Wodzisław  Śląski, dnia  5 listopada 2010r.







PYTANIA I ODPOWIEDZI



dotyczy przetargu nieograniczonego na  Zaciągnięcie kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego, spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyprzedzające finansowanie działań finansowych z środków pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej. 







Pytanie 1:

Czy prezentowana prognoza długu załączona do uchwały budżetowej zawiera zmiany zawarte w opinii RIO o przedstawionej prognozie długu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wydając opinie negatywną o  prawidłowości załączonej do projektu uchwały budżetowej na 2010 rok prognozy kwoty długu Miasta Wodzisław Śląski Skład Orzekający Izby wskazał, iż w przedłożonej prognozie, kwoty długu na koniec 2010 roku z poszczególnych tytułów nie są powiązane z wielkościami przyjętymi w projekcie uchwały budżetowej, co w konsekwencji powoduje, iż Skład Orzekający nie może pozytywnie ocenić przedstawionej prognozy kwoty długu, gdyż wielkości tam zawarte nie mają powiązania z projektem uchwały budżetowej, a to właśnie postanowienia uchwały budżetowej są podstawą do zaciągania zobowiązań i muszą mieć odzwierciedlenie w prognozie długu. Wskazywane przez Skład Orzekający rozbieżności pomiędzy projektem uchwały budżetowej a załączoną prognozą kwoty długu wynikały z popełnionego błędu pisarskiego (rachunkowego) w prognozie kwoty długu. Niemniej jednak należy pamiętać, iż zgodnie z art. 172 ust. 1 obowiązującej w tym czasie ustawy o finansach publicznych regionalna izba obrachunkowa przedstawia opinie w sprawach:

możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez jednostkę samorządu terytorialnego;

prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej prognozy kwoty długu jednostki samorządu terytorialnego, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w następnych latach, na które zaciągnięto zobowiązania.



Dalej ustawodawca stanowił jednak wyraźnie (art. 172 ust. 3), iż w przypadku negatywnej opinii regionalnej izby obrachunkowej, w zakresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 (czyli prawidłowości dołączonej do budżetu prognozy kwoty długu) jednostka samorządu terytorialnego dokonuje takiej zmiany uchwały budżetowej, aby zostały zachowane relacje określone w art. 169 i 170. Skład Orzekający ocenił negatywnie przedstawioną prognozę kwoty długu gdyż wielkości tam zawarte nie miały powiązania z projektem uchwały budżetowej, a nie dlatego, iż nie zostały zachowane „wskaźniki zadłużenia”, tymczasem ustawodawca nawet nie przewiduje (milczy w tym zakresie) jakie działania powinna podjąć jednostka samorządu terytorialnego po otrzymaniu takiej opinii. W związku z powyższym brak było podstaw zmiany zarówno uchwały budżetowej jaki i samej prognozy kwoty długu bowiem ta ostatnia jest załącznikiem do projektu uchwały budżetowej i jedynie na etapie projektu budżetu przedstawiana jest regionalnej izbie obrachunkowej w celu wydania opinii. 







Pytanie 2:

Określone w § 3 ust. 1 ,,Istotnych postanowień umowy” Wysokość oprocentowania będzie równa zmiennej stopie WIBOR dla depozytów 1 miesięcznych z notowań na dwa dni robocze przed datą uruchomienia i przed każdym następnym okresem obrachunkowym,  nie będzie możliwe do określenia w umowie kredytowej.

Stawka musi zostać szczegółowo zapisana w umowie kredytowej, tak więc nie powinna odnosić się do dnia uruchomienia kredytu tylko do dnia podpisania umowy kredytowej, które to podpisanie z reguły następuje przed dniem uruchomienia kredytu.

W związku z powyższym, prosimy o określenie do umowy stawki WIBOR 1M z notowań na dwa dni robocze przed datą podpisania umowy kredytowej i przed każdym następnym okresem obrachunkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści § 3 ust. 1 Istotnych postanowień umowy w zakresie wskazanym w pytaniu. Zdaniem Zamawiającego szczegółowe zapisanie stawki WIBOR w umowie kredytowanej może nastąpić poprzez wskazanie daty jego notowania – czyli w tym przypadku na dwa dni robocze przed datą uruchomienia.



Pytanie 3:

W związku z nieprecyzyjnymi zapisami § 3 ust. 2 oraz § 7 ust. 1 ,,Istotnych postanowień umowy” prosimy o dokładne określenie terminów spłat rat kapitałowych oraz odsetkowych dla poszczególnych kredytów zarówno do umowy kredytowej  jak również do wyliczenia ceny.

Odpowiedź:

Z treści SIWZ (postanowienia pn. Sposób zaciągnięcia i spłaty kredytu) oraz Istotnych postanowień umowy (§ 3 ust. 2) oraz § 7 wynikają terminy spłat rat kapitałowych oraz odsetek dla poszczególnych części kredytów. Natomiast SIWZ w pkt 13 wskazuje na sposób obliczenia ceny oferty – moment zaciągnięcia poszczególnych części kredytu, sposób, terminy i wysokość spłat oraz stawkę WIBOR jaką należy przyjąć dla wyliczenia ceny ofertowej. 



Pytanie 4: 

Czy zapisy § 4 dotyczące naliczania odsetek należy zastosować również do wyliczenia ceny.

Odpowiedź:

Zapis § 4 Istotnych postanowień umowy dotyczące naliczania odsetek należy stosować również do wyliczenia ceny.



Pytanie 5:

Czy Bank może pozostawić do dyspozycji Kredytobiorcy kredyt zgodnie z zapisem § 1 w części a) i b) na oddzielnych rachunkach kredytowych. Wtedy uległby modyfikacji zapisy ,,Istotne postanowienia umowy”  w brzmieniu poniższym:

§ 2

1. Bank zobowiązuje się pozostawić do dyspozycji Kredytobiorcy w rachunku/rachunkach kredytowym/kredytowych  �nr......................................................,nr........................................................................................  dalej zwanym rachunkiem/rachunkami kredytowym/mi, kredyt o którym mowa w § 1  w terminie od dnia 01.12.2010 roku do dnia 31.12.2010 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość pozostawienia do dyspozycji Kredytobiorcy poszczególnych części kredytu na oddzielnych rachunkach kredytowych. W takim przypadku treść § 2 ust. 1 „Istotnych postanowień umowy otrzymałaby brzmienie: Bank zobowiązuje się pozostawić do dyspozycji Kredytobiorcy w rachunku kredytowym �nr ......................................................, kredyt o którym mowa w § 1 pkt. 1 lit. a oraz  w rachunku kredytowym �nr ......................................................, kredyt o którym mowa w § 1 pkt. 1 lit. b, dalej zwanych rachunkiem kredytowym w terminie od dnia 01.12.2010 roku do dnia 31.12.2010 roku.

Pytanie 6:

Prosimy o aktualne Uchwały Rady Miasta w sprawie:

ustalenia maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Prezydenta w roku budżetowym,

kwoty, do której Prezydent może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

Odpowiedż:

W załączeniu uchwała Nr LI/495/10 Rady Miejskiej Wodzisławia Ślaskiego z dnia 28 października 2010 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok z której wynika upoważnienie dla Prezydenta Miasta do m.in. zaciągania kredytów i  pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 8 000 000zł.

Natomiast z § 1 ust. 11 lit. d udostępnionej już przez Zamawiającego Uchwały Nr XLI/403/09 Rady Miejskiej Wodzisławia Ślaskiego z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Ślaskiego na 2010 rok (nie zmienianej w tym zakresie) wynika upoważnienie dla Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do samodzielnego zaciągania zobowiązań (w tym z tytułu zobowiązań wekslowych) do wysokości wynikającej z planu finansowego. 



Pytanie 7:

Czy zabezpieczeniem kredytu będzie poza wekslem, oświadczenie o poddaniu się egzekucji z kontrasygnatą skarbnika.

Odpowiedź:

Zamawiający w oparciu o art. 97 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo bankowe (tj. Dz.U. Z 2002 r. Nr 72, poz. 665 z późn. zm) złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji z kontrasygnatą Skarbnika Miasta.



Pytanie 8:

Czy Gmina korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności w formie faktoringu, forfaitingu, gwarancji, poręczeń czy korzysta z leasingu. 

Odpowiedź: 

Miasto Wodzisław Ślaski nie korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności w formie faktoringu, forfaitingu oraz gwarancji i poręczeń, korzysta natomiast z leasingu.



Pytanie 9:

Proszę  o wyjaśnienia do ,,Przepływów pieniężnych”.

W  2010 roku wydatki bieżące są wyższe o 35 mln zł (tj.  o 14 %) w porównaniu do roku 2009, z  czego wynika taka dynamika wzrostu – jakiego typu są to wydatki, jednocześnie wydatki bieżące w tym roku przewyższają dochody bieżące o kwote 6,3 mln zł, czy przekroczenie to wynika z wydatków o charakterze inwestycyjnym, np. Remonty, modernizacje itp.?

Odpowiedź:

Wydatki bieżące w 2010 roku są wyższe o 13 mln zł w porównaniu do 2009 roku. Jest to planowana kwota przewidywanych wydatków, której wykonanie może ulec zmianie – być dużo mniejsze. Dotychczasowe przepisy nie zobowiązywały do zrównoważenia wydatków bieżących i dochodów bieżących.  Zakłada się, iż różnica pomiędzy wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi  będzie mniejsza niż 6,3 mln. zł. 



Pytanie 10:

 W 2011 planowane są dochody ze środków unijnych na kwotę 22,7 mln, czy zastały zawarte umowy na dofinansowanie.

Odpowiedź: 

Zostały zawarte umowy na dofinansowanie.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie:

a) struktury wydatków bieżących na dzień 30.09.2009r. z wyszczególnieniem nast. pozycji: wynagrodzenia w tym: wynagrodzenia osobowe i pozostałe wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, pozostałe wydatki bieżące,

b) struktury dochodów własnych na dzień 30.09.2009r z wyszczególnieniem nast. pozycji podatek: rolny, podatek od nieruchomości, podatki opłacone w formie karty podatkowej, opłata skarbowa, pozostałe dochody własne, udziały w podatkach z tego: w podatku doch. osób prawnych i jedn. org. bez. osob. pr. oraz w podatku dochodowym osób fizycznych.



W związku z powyższym Bank zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dni 19.11.2010r. 

Odpowiedź: 

Struktura (wykonanie) wydatków bieżących na dzień 30.09.2009 roku.

Wydatki bieżące��Ogółem:�Wynagrodzenia�Pozostałe���Osobowe�Pozostałe�Pochodne���67 865 479zł.

�31 590 880zł.�391 932zł.�5 295 173zł.�30 587 494zł.��

Struktura (wykonanie) dochodów własnych na dzień 30.09.2009 roku.

Dochody własne��Ogółem:�Podatek�Opłata skarbowa�Udziały w podatkach�Pozostałe���Rolny�Od nieruchomości�Karta podatkowa��CIT�PIT���45 434 294zł.

�388 760zł.�11 310 798zł.�69 297zł.�831 701zł.�523 270zł.�19 748 566zł.�12 561 902zł.��

Zamawiający nie przewiduje możliwości przedłużenia terminu składania ofert.



Pytanie 12:

Bardzo prosimy o podanie informacji dotyczących dochodów i wydatków wg poniższego zestawienia 

�Wykonanie 2009�Wykonanie III kw. 2010�Plan 2010��Wydatki remontowe �����

Odpowiedź:

�Wykonanie 2009�Wykonanie III kw. 2010�Plan 2010��Wydatki remontowe�1 150 410,76zł.�943 657,00zł.�2 073 211,00zł.��

Pytanie 13:

 W § 3  ust. 3 jest zapis o informowaniu Kredytobiorcy o wysokości odsetek. W jaki sposób Bank będzie informował, czy wystarczy droga mailową? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość informowania Kredytobiorcy o wysokości odsetek w terminie o którym mowa w § 3 ust. 3 Istotnych postanowień umowy drogą mailową (lub w inny pisemny sposób). 

Pytanie 14:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy kredytowej dodatkowych zapisów wg standardu banku, dotyczących m.in. naruszenia warunków umownych i wypowiedzenia umowy 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy kredytowej dodatkowych zapisów wg standardu banku w tym dotyczących naruszenia warunków umownych i wypowiedzenia umowy oczywiście zgodnych z treścią SIWZ oraz „Istotnymi postanowieniami umowy”. 



Pytanie 15:

Prosimy o doprecyzowanie zapisów § 6 dot. sposobu pobierania prowizji. Z SIWZ wynika, iż prowizja będzie pobrana od kwoty wykorzystanego kredytu. Wobec powyższego, na dzień podpisania umowy nie będziemy w stanie określić kwoty tej prowizji. Ponadto prosimy o doprecyzowanie czy prowizja ma być pobierana od każdej uruchamianej transzy w dniu uruchomienia tej  transzy? 

Odpowiedź:

§ 6 ust. 1 zdanie pierwsze Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: „Kredytobiorca zapłaci Bankowi jednorazową prowizję od wykorzystanego kredytu o którym mowa w § 1 w wysokości …..% kwoty wykorzystanego kredytu”.

Ponadto Zamawiający informuje, iż jak wynika m.in. z § 6 ust. 1 zdanie drugie „Istotnych postanowień umowy” prowizja ma być pobierana m.in. od każdej uruchomionej transzy w dniu uruchomienia transzy. 



Pytanie 16:

 Czy część unijna kredytu będzie spłacana w terminach i ratach wskazanych w dyspozycji spłaty złożonej przez Kredytobiorcę?

Odpowiedź:

Część kredytu przeznaczona na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych z środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej będzie spłacana w sposób i terminach wynikających z SIWZ oraz Istotnych postanowień umowy oraz ratach wskazanych w dyspozycji spłaty złożonej przez Kredytobiorcę.



Pytanie 17:

 Bardzo prosimy o udostępnienie umowy dotacji na zadanie Udrożnienie ruchu w południowej części Subregionu Zachodniego – Wodzisław Śląski Etap I i Etap II

Odpowiedź:

W załączeniu umowa dotacji na zadanie Udrożnienie ruchu w południowej części Subregionu Zachodniego – Wodzisław Śląski Etap I i Etap II.
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